GOVERNO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

REITORIA

Reitoria: Campus Jorge Amado
Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.

Fone: 73 3613-5497
 www.ufsb.edu.br

1

PORTARIA Nº 268/2017

A VICE-REITORA no exercício do cargo de Reitora da Universidade Federal do Sul

da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve NOMEAR, em caráter efetivo, no quadro de

pessoal desta Universidade, com fundamento no art. 9º, inciso I, da Lei 8.112 de 11.12.90, os

candidatos habilitados em concurso público normatizado pelo Edital 26/2016 e suas

retificações, homologado conforme Portaria nº 209 de 18.04.17, DOU de 20.04.17,

relacionados abaixo, em regime de 40 horas semanais de trabalho, conforme o item 3.2 do Edital

mencionado.

A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30(trinta) dias, contados da publicação desta

Portaria no Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1º do artigo 13, da Lei 8.112/90.

Campus Jorge Amado - Itabuna

NOME CARGO CODIGO DE

VAGA

Jéssica Fátima de Sousa Administrador 1001523

Ayrton Amaral Mendonça Analista de Tecnologia da Informação 0900209

Mariana Carlos de Andrade Lyra Assistente Social 0978294

Gustavo Pessoa Nunes Vieira Contador 1001620

Ana Karla da Silva Freire Enfermeiro 0213928

Felipe Eduardo Soares de Andrade Engenheiro Agrônomo 1001654

Jean Silva Nogueira Pacheco Engenheiro Eletricista 0981576

Maiana Freitas de Jesus Médico 1001669

Tatiana Aguiar do Nascimento Médico Psiquiatra 1001670

Raphael Rodrigues Lage Técnico em Assuntos Educacionais 1001749

Geydson Damiao da Silva Sousa Assistente em Administração 1001819

José Cláudio Ferreira da Silva Assistente em Administração 1001820

Iris- Leyde Lima Vieira Assistente em Administração 1001826

Jader de Andrade Vieira Assistente em Administração 1001827

Vinicio Rogério Nascimento Pereira Assistente em Administração 1001828

Lucas Oliveira Santos Técnico de Laboratório - Química 1002025

Vitor Muniz dos Santos Técnico de Tecnologia de Informação 1002060

Kerson Kleber Espínola Pereira Tradutor e Interprete de Libras 1002140

Campus Sosígenes Costa - Porto Seguro

NOME CARGO CODIGO DE

VAGA

Natasha Pacheco de Mello Oliveira Bibliotecário-Documentalista 1001610

Paulo Rocha Neto Médico 1001671

Maria Inês Vancini Sperandio Técnico em Assuntos Educacionais 1001760

GOVERNO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

REITORIA

Reitoria: Campus Jorge Amado
Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.

Fone: 73 3613-5497
 www.ufsb.edu.br

2

Joelma Boto Silva Assistente em Administração 0815149

Luan da Costa Ramos Técnico de Laboratório - Química 1002027

Emeris Silva Santos Técnico de Tecnologia de Informação 1002079

Campus Paulo Freire - Teixeira de Freitas

NOME CARGO CODIGO DE

VAGA

Raquel da Silva Santos Bibliotecário-Documentalista 1001611

Leonardo Bittencourt Silveira Médico 1001672

Cristina Nascimento da Mota Técnico em Assuntos Educacionais 1001761

Denize de Souza Couto Assistente em Administração 0815151

Israel Souza Ribeiro Técnico de Laboratório – Análises Clínicas 1002029

Loreno de Souza Leal Técnico de Tecnologia de Informação 1002081

Itabuna, 10 de maio de 2017

JOANA ANGÉLICA GUIMARÃES

VICE-REITORA NO EXERCÍCIO

DO CARGO DE REITORA